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EINNAHMEN / AUSGABEN
im Zeitraum vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024

[ in EUR]
EINNAHMEN AUSGABEN SALDO
BUNDESVERBAND 186.760 - 216.566 -29.806
ALFA-Telefon 33.338 - 30.951 2.387
ALFA-Media 391.666 - 374.408 17.258
ALFA-Mobil 685.697 . 743.920 -58.223
ALFA-Bot -360 - 756 -1.116

Kompetenzzentrum

GrundbildunisPFADE 61.750 L4773 16.977

Erlauterung: Bei allen Posten auRer ,,Bundesverband” handelt es sich um 100%-geforderte Projekte und die

genannten Saldi basieren auf Ubertragen durch interne Verrechnungen. a
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EINNAHMEN
BUNDESVERBAND 2024
[in EUR]

Ideeller Bereich  Shop ALFA-Forum Sponsoring | SUMME
Mitgliedsbeitrage 15.586 15.586
Spenden 101.929 101.929
Sponsoring 20.400 20.400
BuBgeldeinnahmen 2.000 2.000
Andere Einnahmen 9.175 14 664 9.853
Materialverkauf 17.154 17.154
Abonnement ALFA-FORUM 13.298 13.298
Umsatzsteuer 2.003 661 3.876 6.540

Summe de imohmen 12890 19171123 24276 _ 186760
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Jahresvergleich Einnahmen 2023/2024

[in EUR]

2023 2024
Mitgliedsbeitrage/Abonnement und Inserate 27.580 28.884
Spenden/Sponsoring 111.570 122.329
Andere Einnahmen Verband (inkl. BuBgelder) 19.005 11.853
Materialverkauf 19.898 17.154
Umsatzsteuer 5.147 6.540
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USGABEN

BUNDESVERBAND 2024
[ in EUR]

usgaben / Kosten
Personalausgaben

Honorare

Wareneinkauf
Versicherungen

Miete, Strom, Nebenkosten
Buromaterial, Porto
Telefonkosten
Druckkosten ALFA-FORUM
EDV-Kosten

Reisekosten

JVA-Projekt
Zinsen/Gebuhren
Sonstige Ausgaben
Korperschaftssteuer /
Gewerbesteuer
USt-Vorauszahlungen
Vorsteuer

Ideeller
Bereich

65.404

9.400
0
1.757
926
605
1.803
0
2.153
3.336
57.806
251
16.819

90
79

Shop

4.399

0
7.586
131
576
1.950
752

0

135
0

0

169
174

92
984
1.303

ALFA-Forum Sponsoring

1.052

1.426
0

154
94
2.066
150
4.536
135

0

0

24
3.248

278
362
404

15.234

0

0
154
287
19
301

269
175

48
963

540
5.155
212

SUMME

86.089

10.826
7.586
2.196
1.883
4.640
3.006
4.536
2.692
3.51
57.806
492

21.804

910
6.591
1.998
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Kontakt

Geschdaftsstelle — Berliner Platz 8-10 — 48143 Munster — +49 (0)251 49 09 96-0

Dr. Nicole Poppel

Geschaftsfhrung

n.poeppel@alphabetisierung.de

alphabetisierung.de 'i facebook.com/grundbildung instagram.com/bundesverband_alphabetisierung a


http://facebook.com/grundbildung
http://alphabetisierung.de
https://www.instagram.com/bundesverband_alphabetisierung/
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