

Bundesverband Alphabetisierung und Grundbildung e.V.

.

Jahresabschluss 2024

Kassenbericht 2024

EINNAHMEN / AUSGABEN
im Zeitraum vom 01. Januar bis 31. Dezember 2024
[in EUR]

	EINNAHMEN	AUSGABEN	SALDO
BUNDESVERBAND	186.760	-	-29.806
ALFA-Telefon	33.338	-	30.951
ALFA-Media	391.666	-	17.258
ALFA-Mobil	685.697	-	-58.223
ALFA-Bot	-360	-	756
Kompetenzzentrum GrundbildungsPFADE	61.750	44.773	16.977
Summe	1.358.851	-1.411.374	-52.523

Erläuterung: Bei allen Posten außer „Bundesverband“ handelt es sich um 100%-geförderte Projekte und die genannten Saldi basieren auf Überträgen durch interne Verrechnungen.

EINNAHMEN
BUNDESVERBAND 2024
[in EUR]

	Ideeller Bereich	Shop	ALFA-Forum	Sponsoring	SUMME
Mitgliedsbeiträge	15.586				15.586
Spenden	101.929				101.929
Sponsoring				20.400	20.400
Bußgeldeinnahmen	2.000				2.000
Andere Einnahmen	9.175	14	664		9.853
Materialverkauf		17.154			17.154
Abonnement ALFA-FORUM			13.298		13.298
Umsatzsteuer	2.003		661	3.876	6.540
Summe der Einnahmen	128.690	19.171	14.623	24.276	186.760

Jahresvergleich Einnahmen 2023/2024

[in EUR]

	2023	2024
Mitgliedsbeiträge/Abonnement und Inserate	27.580	28.884
Spenden/Sponsoring	111.570	122.329
Andere Einnahmen Verband (inkl. Bußgelder)	19.005	11.853
Materialverkauf	19.898	17.154
Umsatzsteuer	5.147	6.540
Summe der Einnahmen	183.200	186.760

AUSGABEN

BUNDESVERBAND 2024

[in EUR]

	Ideeller Bereich	Shop	ALFA-Forum	Sponsoring	SUMME
Ausgaben / Kosten					
Personalausgaben	65.404	4.399	1.052	15.234	86.089
Honorare	9.400	0	1.426	0	10.826
Wareneinkauf	0	7.586	0	0	7.586
Versicherungen	1.757	131	154	154	2.196
Miete, Strom, Nebenkosten	926	576	94	287	1.883
Büromaterial, Porto	605	1.950	2.066	19	4.640
Telefonkosten	1.803	752	150	301	3.006
Druckkosten ALFA-FORUM	0	0	4.536	0	4.536
EDV-Kosten	2.153	135	135	269	2.692
Reisekosten	3.336	0	0	175	3.511
JVA-Projekt	57.806	0	0	0	57.806
Zinsen/Gebühren	251	169	24	48	492
Sonstige Ausgaben	16.819	774	3.248	963	21.804
Körperschaftssteuer / Gewerbesteuer	0	92	278	540	910
USt-Vorauszahlungen	90	984	362	5.155	6.591
Vorsteuer	79	1.303	404	212	1.998
Summe Ausgaben	160.429	18.851	13.929	23.357	216.566

Kontakt

Geschäftsstelle – Berliner Platz 8-10 – 48143 Münster – +49 (0)251 49 09 96-0

Dr. Nicole Pöppel

Geschäftsführung

n.poepel@alphabetisierung.de